
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                              Milano, 20 marzo 2023 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/14/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero - Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile del 

procedimento 

Il Responsabile Area Alberghiero Economale e 

Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     contabile 

(art. 34, c. 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n. 

230/2022 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALL’ACQUISTO DI BUONI PASTO, SOSTITUTIVI 

DEL SERVIZIO MENSA, IN ADESIONE A CONVENZIONE 

CONSIP – BUONI PASTO 9, LOTTO 1 LOMBARDIA, SOCIETA’ 

DAY RISTOSERVICE S.P.A. ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N. 

6860651 DEL 30.06.2022 

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale e Provveditorato, 

richiamato affidamento del 30.06.2022 alla società Day Ristoservice S.p.A., riferito ad acquisto di 

n. 1.020 buoni pasto cartacei, sostitutivi del servizio mensa, in adesione a Convenzione Consip – 

Buoni Pasto 9, lotto 1 Lombardia, destinati al personale in servizio presso la RSA Principessa 

Jolanda (fino alla data di chiusura della Struttura – 10.11.2022) ed il Museo Martinitt e Stelline, per 

un valore complessivo di € 5.987,40 oltre IVA 4%; 

rilevato che la suddetta società inoltrava a quest’ASP sollecito di pagamento della fattura emessa 

con riferimento alla fornitura dei buoni pasto di che trattasi (n. 102588/V0/2022 del 29.07.2022), 

per la quale l’Area Economico Finanziaria disponeva, in data 11.01.2023, emissione di mandato di 

pagamento; 

constato che, in data 17.02.2023, l’Avv. Giacomo Francia, in nome e per conto della società Day 

Ristoservice S.p.A., confermava l’avvenuto incasso, da parte della propria assistita, dell’importo di 

€ 5.987,40, comunicando la non accettazione dell’immediata imputazione del richiamato 

pagamento al capitale, bensì ad interessi di mora nella misura di € 220,47, spese riferite a deposito 

di ricorso per Decreto Ingiuntivo pari a € 145,50, per un valore complessivo di € 365,97, cui si 

aggiunge l’importo di € 292,50 a titolo di costi di assistenza per il recupero del credito, per un totale 

di € 658,47; 

ritenuto, pertanto, senza indugio, al fine di definire ultimativamente la pendenza sopra evidenziata e 

di evitare ogni ulteriore successiva iniziativa giudiziale per il recupero del credito, di riconoscere, in 

favore della società Day Ristoservice S.p.A., il pagamento dell’importo complessivo di € 658,47, 

come da seguenti annotazioni che seguono dell’Area Economico Finanziaria: 

€ 658,47: Co.Ge. 780.070.00100, budget 805/2023 



 2

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con 

modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32;  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all'apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione 

Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per tutte le motivazioni di cui in premessa: 

1) di prendere atto di quanto declinato dall’Avv. Giacomo Francia, in nome e per conto della 

società Day Ristoservice S.p.A., in propria nota del 17.02.2023, in ordine a mancata 

integrale imputazione a capitale (Fattura n. 102588/V0/2022 del 29.07.2022) del valore di € 

5.987,40, bensì ad interessi di mora nella misura di € 220,47, spese riferite a deposito di 

ricorso per Decreto Ingiuntivo pari a € 145,50, per un valore complessivo di € 365,97, cui si 

aggiunge l’importo di € 292,50 a titolo di costi di assistenza per il recupero del credito, per 

un totale di € 658,47; 

2) di riconoscere, senza indugio, in favore della predetta società, al fine di definire 

ultimativamente la pendenza di che trattasi e di evitare ogni ulteriore successiva iniziativa 

giudiziale per il recupero del credito, il pagamento dell’importo complessivo di € 658,47, 

come da seguenti annotazioni che seguono dell’Area Economico Finanziaria: 

€ 658,47: 780.070.00100, budget 805/2023 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero – Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


